Agenda DemoDay Minas

8h30 Credenciamento

9h as 15h Feira

10h as 13h Workshop Born to be Global - Exportaminas

15h Abertura Oficial DemoDay Minas

15h15 Palestra com Alex Tabor, Co-fundador do Peixe Urbano
15h35 Pitches

16h20 Painel “Post Money, e agora?”

16h55 Pitches

17h40 Palestra com Andrés Barreto, CEO do Grooveshark
18h20 as 20h | Coquetel e Encerramento

Startups participantes do SEED:
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Agrid/Brasil/Sdo Paulo
Bluelux/Brasil/Minas Gerais
CellSeq/Brasil/Minas Gerais
CloudGrid/Chile
Decoraki/Brasil/S30 Paulo
Descola/Brasil/S3o Paulo
Fanear/Chile
Frutas em Casa/Brasil/Goids
Fundacity/Estados Unidos
. GoogleGorila/México
. InstaRent Global Corporation/Estados Unidos
. Kriativar/Brasil/Minas Gerais
. Lotebox/Brasil/Pernambuco
. Lux Sensor/Brasil/Sdo Paulo




15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

M2Agro/Brasil/Minas Gerais
MicroLocation/Brasil/Minas Gerais
Moluzco/Brasil/Minas Gerais

MovSmart — Exercicios Inteligentes/Brasil/Parana
MUITOinteressante/Brasil/Sdo Paulo
Netlex (Netvogados)/Brasil/Minas Gerais
Pixis/Hungria

Projeto Brasil/Brasil/Minas Gerais

Proteo — Frosty Whey/Brasil/Minas Gerais
SemSenha.com/Brasil/Minas Gerais
Shippify/Equador

SmarttBot/Brasil/Minas Gerais
StoryMax/Brasil/S3o Paulo

Survey Kiwi/Argentina

The Social Radio/Argentina

Ticket Hoy/Chile & Argentina

WE Crowdcasting/Brasil/Santa Catarina
Zoony/Brasil/Rio de Janeiro

Startups aceleradas na Acelera MGTI:

AppBase/Estados Unidos
Crowdtask/Brasil/Minas Gerais

Esmalteria Club/Brasil/Minas Gerais

Startups aceleradas na TechMall:

Startups de outras aceleradoras e incubadoras do Estado selecionadas pelo DemoDay Minas:

L 0o Nk WwWwN R

Educatrix/Brasil/Minas Gerais
NetBee/Brasil/Minas Gerais

Proativa Big Data/Brasil/Minas Gerais

AceitaFacil Pagamentos / Minas Gerais / Belo Horizonte
ADA TECNOLOGIA LTDA — ME / Minas Gerais / Juiz de Fora

Agrosmart / Minas Gerais / Itajuba

AppProva / Minas Gerais / Belo Horizonte
Awebic / Minas Gerais / Itajuba

BIOAPTUS BIOTEC / Minas Gerais / Belo Horizonte
Cybergia / Minas Gerais /Belo Horizonte

Imovi Tecnologia Imobilidria / Minas Gerais / Juiz de Fora

iOasys / Minas Gerais / Belo Horizonte

10. Jungle Digital Games / Minas Gerais / Vicosa

11.

Matere Educacional / Minas Gerais / Uberlandia



12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.

Metativa / Minas Gerais / Itajuba

Modacad / Minas Gerais / Belo Horizonte

Myleus Biotecnologia / Minas Gerais / Belo Horizonte

OPT SolugBes / Minas Gerais / Juiz de Fora

Paradigma Oleos Vegetais / Minas Gerais / Carmo do Parnaiba
Pertoo /Minas Gerais / Belo Horizonte

POP Recarga / Minas Gerais / Belo Horizonte

TATIC / Minas Gerais / Belo Horizonte

Tracksale / Minas Gerais /Belo Horizonte

VouProBar/ Minas Gerais / Belo Horizonte

Web Reports / Minas Gerais /Belo Horizonte



